
PŘEHLED USNESENÍ 
z 3. zasedání Zastupitelstva města Staré Město,  

konaného dne 06.02.2023 ve velkém sále radnice ve Starém Městě  

 
1/3/2023 
I. Zastupitelstvo města schvaluje  
program 3. zasedání Zastupitelstva města Staré Město: 
 

[Výsledek hlasování: pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
2/3/2023 
I. Zastupitelstvo města určuje 
ověřovateli zápisu: 
- Mgr. Martin Řimák 
- p. Josef Vanda 
  

[Výsledek hlasování: pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
II. Zastupitelstvo města schvaluje  
složení návrhové komise 
předseda: p. Aleš Velgo   
členové: Ing. Lenka Pleváková, Ing. Josef Trňák, Ing. Robert Staufčík 
 
[Výsledek hlasování: pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
3/3/2023 
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
Zprávu o činnosti Rady města Staré Město za uplynulé období od 07.12.2022 do 23.01.2023. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
4/3/2023 
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
hospodaření města k 30.11.2022. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
5.1/3/2023 
I. Zastupitelstvo města schvaluje  
Smlouvy o zápůjčce z FRB v celkové výši  600.000 Kč dle platných Pravidel pro tvorbu, 
čerpání a použití prostředků z Fondu rozvoje bydlení těmto žadatelům: 
 
1. Smlouva o zápůjčce č. 490/2023 na částku 400.000 Kč, úrok 1 % na 5 let 

 pro nemovitost: RD ve Starém Městě, Velehradská 1362 
 
2. Smlouva o zápůjčce č. 491/2023 na částku 200.000 Kč, úrok 0,5 % na 3 roky 

 pro nemovitost: RD ve Starém Městě, Alšova 1561 
 

[Výsledek hlasování: pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 



2 

 

5.2/3/2023 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
Zástavní smlouvu k nemovitosti č.1/2023, která se sjednává za účelem zástavy nemovitosti 
na základě schválené Smlouvy o zápůjčce č. 490/2023. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
6.1/3/2023 
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  
rozpočtové opatření č. 8/2022: 
- zvýšení příjmů z 183 660 tis. Kč na 183 780 tis. Kč 
- snížení výdajů z 209 562 tis. Kč na 209 275 tis. Kč 
- změnu financování z 25 902 tis. Kč na 25 495 tis. Kč 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
II. Zastupitelstvo města bere na vědomí  
rozpočtové opatření č. 9/2022: 
- zvýšení příjmů z 183 780 tis. Kč na 183 800 tis. Kč 
- výdaje beze změny ve výši 209 275 tis. Kč 
- změnu financování z 25 495 tis. Kč na 25 475 tis. Kč 
 
Usnesení bylo přijato. 
 

6.2/3/2023 
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  
rozpočtové opatření č. 1/2023: 
- zvýšení příjmů z 212 911 tis. Kč na 213 223 tis. Kč 
- zvýšení výdajů z 319 817 tis. Kč na 320 095 tis. Kč 
- změnu financování z 106 906 tis. Kč na 106 872 tis. Kč 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
6.3/3/2023 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
rozpočtové opatření č. 2/2023: 
- zvýšení příjmů z 213 223 tis. Kč na 220 579 tis. Kč 
- zvýšení výdajů z 320 095 tis. Kč 327 043 tis. Kč 
- změnu financování z 106 872 tis. Kč na 106 464 tis. Kč 
 
[Výsledek hlasování: pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
7/3/2023 
I. Zastupitelstvo města neschvaluje 
převod majetku – prodej části pozemku p. č. 3693/1 ostat. plocha/jiná plocha o výměře 
cca 91 m2 a části pozemku p. č. 44/20 ostat. plocha/zeleň o výměře cca 22 m2, vše v lokalitě 
ulice Michalská ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště.  
 
[Výsledek hlasování: pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
8/3/2023 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 



3 

 

uzavření smlouvy o finančním příspěvku na dopravní infrastrukturu v rámci stavby 
„Parkoviště Altéře“ mezi společností VEMO Projekt s.r.o., Svatovítská 583, Staré Město, 
IČO 09963171 (přispěvatel) a městem Staré Město, náměstí Hrdinů 100, Staré Město, 
IČO 00567884 (město), dle přílohy.  
 
[Výsledek hlasování: pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
9/3/2023 
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Zprávu o podaných stížnostech a peticích v roce 2022. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
10.1/3/2023 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
Plán práce finančního výboru zastupitelstva města Staré Město na rok 2023. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
10.2/3/2023 
I. Zastupitelstvo města stanovuje 
v souladu s § 72 odst. 2 a § 84, odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
a v souladu s nařízením vlády č. 415/2022 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 318/2017 
Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění pozdějších 
předpisů, odměny neuvolněným členům zastupitelstva města v následující výši: 
člen rady města     9.556 Kč/měsíc           
předseda výboru ZM nebo komise ZM  4.777 Kč/měsíc           
člen výboru ZM nebo komise RM   3.981 Kč/měsíc   
člen zastupitelstva města bez dalších funkcí 2.388 Kč/měsíc              
 
II. Zastupitelstvo města stanovuje 
v souladu s § 72 odst. 3 písm. b) zákona o obcích, že při souběhu výkonu několika funkcí 
se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva města poskytne pouze za výkon funkce, 
za niž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. Odměny za výkon 
jednotlivých funkcí se nesčítají. Odměna se poskytne od 01.03.2023, v případě zvolení 
do vyšší funkce ode dne zvolení do této funkce.  
 
V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát člena zastupitelstva města bude 
odměna nastupujícímu náhradníkovi náležet ode dne složení slibu.  
 
Předsedovi výboru/komise, který není členem zastupitelstva města, bude poskytována 
měsíční odměna ve stejné výši jako u předsedy komise/výboru, který je členem 
zastupitelstva města, ode dne zvolení to funkce.  
 
[Výsledek hlasování: pro: 13, proti: 0, zdržel se: 1, nehlasoval: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
Mgr. Martin Zábranský, v. r.      Ing. Kamil Psotka, v. r. 
starosta                 místostarosta  

 
Aleš Velgo, v. r. 

předseda návrhové komise 


